37 Illece' precipua fere' difficultas h'c'v'x'x'iv'x'. Ca-
involuit questionis de immedio subito' accidea' de qua pa-
ulo in'ferius agendum nobis'. H'c'ut'z' solueret, simius'
negarem', dicent' sol' mag' et' subi' immediatus accide-
s' mag' = Sed omnis haec' m'ori' q' dicitur' ad' x-

gumentis reo^{rum} distinguendo maxime accidea si papire
migrare debito infibul^{is} ipsius pubis destruas, re-
do; si prima pubis destruas subdisting: si papire migrare
debito infibul^{is} totali^r, et adequate disting, reedo; ad
subto infibul^{is} partiali^r, et inadequate disting, neg. alio-
rum q^{uod} ppo^r loquuntur in sensu natu: ne depon^r absolute pati^r
omnino q^{uod} accidea n^{on} possint migrare, cu^r et manere pos-
sint subto infibul^{is} totali^r n^{on} possint subaccidea migrare.
de uno subto in aliis, papiri pubis n^{on} corrumpti, sicut abe-
do, quis in pto^r n^{on} potest transire ad paucis ratiob^{is} q^{uod} illi sal-
larei debitos existente coalius pubis, debent locumove-
re, qui moverer pubis, seu nichilq^{ue} ipsius, ex illactu^r publica
nativi debent e^r in aliis suis locis. Scimus^r pubis destruas
n^{on} totali^r, et adequate, et in evag^{is} instanti, et loco seb^{is} n^{on} regre-
deretur pubis inadequat^{is}, si accidea migrare poterit ad
subto a^r l^o inadequate disting^r alio^r q^{uod} deligna ad ignis, aut
devidente in Cadaver. Rado: q^{uod} nullus in pto^r militat in
Iuerium, et openas.

Ad 2^o ita maxime distinguend^r similiter maxime:

deficiente subto adequate destruas accidea, reedo; de-
ficiente subto inadequate subdisting: si aliud n^{on} pubro-

gar, iecao; si aliud subrogal, nescio. Ciontra muri, attingua. Ne quoniam deficiente adequatō spacio, deficiunt accidea spacio, iecao. Deficiente in adequatio, subditus: hinc generalis aliud spacio, iecao, si generalis alius spacio, nescio. Et soluo satis illa ex dicto.

60

Objecies 2°

frā finis, proprius datur accidea in spacio; ad deficientem finem deficit id, q̄ gratia finis dabantur. q̄ deficiente frā deficiunt accidea: q̄. Ad argumentum vero distingue. non magis: frā disjunctive sumpta, utra, illa et finis, proprius dabant accidea in spacio, iecao; frā hec distracta, subdisiungit. Est finis proprius dabanti aliquia accidea, iecao; est finis proprius dabanti omnia et singula, neg. Aliqua accidea exigunt distracta specie sibi, vixi-
litz, ulicio atra ignis; alia vero verechart subqualibus specie sibi, et hoc sufficiens sine horum, quibus percutit distracta frā, subqua sibi, cummodo subrogat alias. Regulizatque, ex doctrina nostra explicat immunita, cuius finis spacio, et tam non percutit percutiente spacio, si aliud spacio subrogat.

61

Objecies 3°: mā magis univ sibi substat, quia accid-

entib⁹, d' hoc inā eet, si percutente frā manerent accidea:

quod manent. Probat m*iu*x*w*: quod i*s*tra p*er*it, et accidens ha-
nent signo^r; quod accidentia fortius intinxent est tristitia u-
nilia s*p*. Probat m*ao*^r: m*aa* e*y*fra sub*taa* fac*it* magis
ung, quod e*y* accidentibus: quod magis un*it* s*ig* sub*taa*,
quod accidentibus. Probat an*ti*: m*aa* e*y* fra sub*taa*, fa-
c*it* un*g* p*er* e*c*; e*y* accidentibus un*g* p*er* accident*e*; d*un*y p*er*
p*ec* magis un*g*, quod un*g* p*er* accident*e*: quod

I*fin* m*al*V^r: magis
un*it* sub*taa* sub*taa*, quod sub*taa* accident*e*; d*maa*, ei-
fx*a* s*ig* sub*taa*: quod magis un*it*, quod m*aa*, et accidentia
Probat m*ao*^r: quod magis un*it* ea, quod pertinenter ad-
i*ra* p*ar*mon*y*, quod ea, quod ad*diver*si*g*. = I*fin* m*al*2^r
accord*at* p*ro*logo*rio*: p*ere*untibus nob*is*, p*ere*unt*ea*, q-
uod i*n* nob*is*: quod fortius copulat nostra f*ra* e*y* m*aa*, quod
accidentia r*u**s**t*a: quan*ao* quia*is* ex separacione f*ig* inter*er*,
et quia*is* a*for*ton*i* ex*par*au*o* accide*g*.

No*argut* 1*co*1^r negan-
do m*ao*^r, etiam probacionis. Potius probacion*is* negoab-
solue*mio*^r. Un*g* p*er* e*c* un*g* nob*is*, quod un*g* p*er*
accident*e*, n*o* vero magis un*g*. Quali rigore dic*u* un*g*
un*g* ignis acium*is* calid*is*, quando*is* i*st* un*g* p*er* o*ri*, et
2*is* un*g* p*er* accident*e*. = No*co*1^r negando simili*mao*^r,
et cog*it* probacion*is*, omni*o* an*sen*ti*o*. V*imaa*, e*y*fra sint*ma*.

gratia, quae magis, ei accidentis non requiriuntur si excep-
tor, etiam si plubilior, et uno nobilioz. Unus magis ex-
ceptus substatialis, unus magis ex accidentib' ei acciden-
tia. populi ipsionibus et eque fortes, ei si excepit
semper 1^a nobilioz et quod 2^a ut potest substat.

3^o et me-

62. lius ad argutum vero omisam aucti', negando mizgi. Pro-
babilius urget in extremo in hoc exemplo: venturi vehem-
ente evicit cedrus, aut eucalyptus, et r' evicit herbas, aut
arundines, quis inde inferat herbas, aut arundines fo-
ratus in hexere, et profundius radicataresc' interra? Lan-
guis infestus, usq' aoxis minime, aut nul' se exercuisse inatu-
nantes, punctig' vero se exercuisse ita ceteros quamvis
perceat sita substatialis, et maneat aliqua accidente in
inceptione, accidentia magis unius, quae unius fratre-
b' statim; et poly in p'nt, q' oca' activa se exercet ita
magis substativa, q' debet r'ueg' generatione, et n' se exercet
separata, quae relinguunt, q' n' obserunt.

63. ^{Ad 3. de prima origine rerum potest in iusta}
hanc ultima ratione descendere scilicet quia quando magis unius
fratre substatialis quae accidente non sequitur, q' debet acci-
den. separari, semper' a separari fratre substatiali, multo

m. = 2^o reo negando maoe^r universalis sumptu, et
probacionis anni, n^o temp^x fortius uniuersit^e eaque ad
iag pramenti pertinente. Sub/taa¹ univ^l sub/taa¹, plu
ut posil existere separata, salt^e de poa absolute. At-
vero modis ita univ^l sub/taa¹, ut nec sup^x natu^l do-
fide ex*stato* separatus, nec amite*re* unionis, nisi ca-
mitatas ex*stet*; atque sub/taa¹, et modis n*per*-
tinente*s* ad*h*is pramenti*s* falsa*e*, que ea, qu*ip* p-
tinet ad*h*is pramenti*s* ratione*s* uniant*e*, que ea,
que pertinente*s* ad*diver*sa.

66

Ad 2^o p*rima* no*r* reo, pro-
loqui*s* illud ita*e*o*s* inteligen*ti*as, si p*ecunia* nob^z
deficiant*e*a, que*s* p*ecunia* innob^z, et iangue*s*
p*re*dict*ato*s**, aut uiting*s* dis*positione*s; n*o* vero ea, q-
ui*s* innob^z n*o* occur*re*nt*s* ad*h*oc*s* reliquo*s* p*ositi*is, quoniam
si accide*a* i*munia*. Si dicit*ur* inteliga*v* proloqui*s*,
n*ec* re*ver*bi*s*, nec proloqui*s* i*mp*ro*ve*ri*s*. N*o* apud i*deven*z*are*os,
per*cont*entib^z nob^z, manet in*moda* p*ig*ella*o* ead*g* acca-
de*y*, que*s* ante*s* reb*at* g*n* omnia, que*s* innob^z
p*ecunia*, quando per*mut*atione*s* i*mut*atio*s* ead*g* acca-
de*y*.

Caput 23.

I
Quod nō sit sub tū
accidentium?

- 67 Tōis spōsitȳ denominant̄ accidentia, ut quā
denominant̄ calidus, nōq̄ alba quare tōis spōsitȳ
ē sub tū denominant̄, respectu accidey. Sed cę-
spōsitȳ nōt̄, māt̄, et sīt̄, querit̄, an accidea immē-
diata recipiunt̄ in māt̄? an in pāt̄ an in utrāq̄?
Dicit̄ immediatio ī indubio, accidea recipiunt̄
mediata ī nonnib̄, et singulis partib̄ spōsiti. Radet̄:
p̄ accidea unius ī immediata unī scilicet parti
spōsiti; d̄ hec pāt̄, quecumq̄ sit̄, unū vel reliqui par-
tib̄ q̄ accidea scilicet mediata unius vel reliqui par-
tib̄.
- 68 Duplex precipua sententia. 1^a I muniū ī vñlho-
mīstas aexit̄, accidea recipiunt̄ in māt̄, quā in-
fra, ioc̄, in loto & pōsto. 2^a inter nos trates & mun-
is tōis maḡ adstruit̄ sub tū accidey. Notizia 16. q̄ si
accidea modalia recipiunt̄ in solam māt̄. Nota 10
ad initio q̄ 2Ḡ, q̄ p̄ tū scilicet excludit̄ sīt̄ substan-
tias, n̄ vero quantitas, de qua hinc disputat̄. Nota 10
IC. Logiq̄ de accidentib̄ abolutis: nō accidea modalia

recepit in ea entitate, quae modificant: sed duxit,
et loco magis recipit in mā, duxit, et loco p̄ recipit
intra. Preterea nō loquim̄ de ipsi accidentib⁹,
qui ex Juanā, et in aliis, tamen p̄petratis titulis ut re-
cepit in aliis extra parte ipsi, ut dico, qui reci-
pit in eo, nō in mā, et quantitas, qui recipit in mā,
nō vero in eo.

63 Probat ergo secundum nostram modicū oīficio
nō subiecti predictory, accidens q̄ recipiunt in solam mā
p̄. Dicō cōsidera p̄cipit in aliis extra parte recipi in solam mā
intra, p̄ in solam mā sufficiens subiecti hanc. Probat
ans: in uno instanti generante p̄ accidens recipiunt
in solam mā: q̄ mā est sufficiens nō sibi subiecti. Probat
ans: intali instanti accidens p̄ proprii naturae.
p̄q: q̄ recipiunt in sola mā. Dicō cōsidera p̄ proprii
ou ad p̄q nō posunt recipi intra. Probat ans: in eo
instanti accidens p̄ dispositio ad p̄q; ad dispositio
ad p̄q oī proprio naturae ad p̄q: q̄.

70 Si nam p̄ recipit, nō in mā, qui proprio accidentata:
q̄ accidens p̄ proprii naturae ad p̄q: q̄ nō recipiunt in
mā. Probat ans: p̄ recipit nō in mā, qui p̄

2a

proprio et proximo potest recipere, id est alia
accidentia subtiliter proxima potest recipere et
tunc accidentib[us] n[on] proximo potest recipere. Nam neq[ue]
proximi potest; etiamvis actus separari a proximi recip-
ere possunt et ad ipsos. Ad moribus rite in modis qui
gustant proxima potest recipere, signis q[uod] an
h[ab]et calorem, aliisque accidentia a requisitorum ultimis
sunt proximo potest recipere, s[ed] q[uod] debet h[ab]ere quic-
cumque accidentia proportionata a talibus signis.

¶ Et si sit utrumque recipere deinceps q[uod] ini-
cipit priore ad ipsos accidentia recipiuntur immixtae a di-
stincto fratre et ipsi recipiuntur initia. Ita q[uod] ex ei q[uod]
est intelligi non posset scire, q[uod] vero instanti ecali-
ting ut accidentia sive proprietas sive q[uod] propositiorum, ac-
cipiant accidentia priora infra posteriorum, ac mini-
mum iuvencit ex compositione, q[uod] integrum manet, et de-
bet ut probacionis noscitur. 2a scilicet priore fateretur
duorum, q[uod] accidentia recipiuntur in sola macta, sequitur
q[uod] macta independenter atra est subtiliter adequata, et separa-
capax recipiendi accidentia. Cuius multiplicantur subtiliter
Non enim inter accidentes q[uod] an agent plius que uno re-
lato adequator, non ex indebet signis, q[uod] hec non petit et subtiliter
et suapte macta proxime ut recipiat, quod ut recipiat.

72 Cōpicio ad accidea adveniunt enti substantiā spletō; et
poterat in eis enti substantiā spletō: q̄ nō adveniunt
solumq; toti spletō, sed & in multis id est adicām, q̄q;
substantia nō est accidea, q̄d quando sit malus, tamq;
nō malus spletō in linea substantia q̄ si accidea p̄f-
ferat nō spletō in linea substantia, debet ē simile dicere,
candeo accidea, dicitur substantia.

73 Autem ex istis videntur. Ad argutum distinguimāonis
accidea adveniunt enti substantiā spletō tantum p̄tib;
in detrahēre non potest deinde tantaq; p̄tib; vix in hōlo-
nis, negat et deēta mōxi, negat et cogit, & q̄d sequit
se cogit mōlo, ac mōlo distingu. Solito clara p̄tib;
ex p̄sequente soluone distinguimāonis. Ad distinguimāonis
enī, distinguuntur p̄tib; ab accidenti p̄tare in eo,
q̄d accidente advenit extra rationē substantia, p̄tib;
vero p̄tare unde p̄tib; distingimē in eo p̄cise, q̄d si
advenit p̄tib; in p̄tib; inspleat, dicitur, q̄d p̄tib; q̄d
venit in p̄tib; in aliis p̄tib; in linea substantia accidens autē
ab p̄tib; in quo invenit in p̄tib; in p̄tib; rebus quata. In
esse negari potest ab aliis an distinguimāonis.

74 In aliis p̄tib; in linea substantia Cōpicio. Deinde
accidea sunt proprii ad p̄tib; p̄tib; elige propriam
accideam q̄d p̄tib; in signo acto, ut accidea recipiantur.

- 72
- Probabilis: quando accidea punitio dispositiva, et
quasi intentionis respectus in fractione officiorum respectu
debet. Et ego animi mutua pericula non implicatus
sunt a defensione et probatio in mea de probacione ante radicio
accidea eo casu dispositio fuit in me instanti confi-
tio fuit meo vero instanti propter non casu efficientia ac-
cidebat. In 2°, et reliquis instantibus durabat fuit
et ea deinde accidebat; et tunc accidea punitio dis-
positiva fuit.
- 73
- Probabilis: in 1°, et reliquis instantibus durabat
fuit et in igno erat, ut accidea recipiantur illa.
Probabilis: in 2°, et reliquis instantibus fuit proprietas
ad accidea ut dederim: qd in igno aperte dederit totum quod
sunt trans. Eius doctrinae ratiōne Richelieu in 1° instanti fuit
accidea non recipiuntur infra, quia si proprieate non ad-
mittitur recipiuntur in sola massa: qd massa est subiectus, qd solo
recipere potest accidea: qd superfluo ponit aliud subiectum
fuit non est subiectus itaque: qd quando fuit in igno ap-
erto, ut recipiat illa, non recipit.
- 76
- Objiceret: fuit ignorans, et
denominata calida: qd ab accidente caloris in excepto.
Probabilis: coa: qd nulla entitas denominata sic, auferatur,
nisi fuit denominata sic, et recipiat impensa. Osius mal-

fra*n* ignis indiget calore, et omnis fra*n* scis proprie-
tati*b*: g*n* provia dat illi calorem, et cui libet fra*n* su-
a proprietate. Atquin daret, si accide*n* recipirent
in sola maa*n*: g*n* recipiuntur in sola maa*n*, et intollerab-
iles. Probab*m* mox sub*sumptu*o*n*g*n*, q*o* accide*n* reci-
piant in maa*n*, dei*n* infra*n*, c*s*, q*o* den*b* mag*n*, el*n*
den*n* fra*n*: g*n* = d*h*izma*n* 2*n*: si accide*n* recipirentur uni-
e*n* in maa*n*, darentur entitati*n* exigentia*n*; et negarentur
entitati*n*, qu*o* ea exigit*n*, et hoc ab*sumptu*o*n*g*n*, et inver*ione* o*f*ig*n*.
Ras*m* a*notis*: q*o* calor*n* g*n* daret mag*n*, qu*o* n*exigit* calo-
r*n*, et darentur fra*n* ignis, qu*o* calor*n* exigit*n*.

77 Ad argut*y* dif-
ferentia*n* equino*n*: q*o* ab accidente caloris in*e* receptio im-
mediata*n*, nego; i*n* se recepto media*n*, dico. Similiter
distinguit probab*m* C*o*: usaliqua entitas denominata*n* sic,
ut*f*ic*n*, n*requiri*nt, q*o* immediate*n* recipiant fra*n* denomi-
natis*n*, q*o* part*n* co*en*pl*o*ng*n* multi volunt, q*o* accide*n*
recipiunt*n* in*immediate*n** in*quantitate*n**, et tam*n*, tot*n*,
posit*n* denominat*n* accidental*y*. Sufici*n* unio media*n*
ad denominacione*n*: et hoc quid*n* in*denominacionib*n** in-
trinsec*n*; quip*o* est que*n* denominacione*n* extrinsec*n*,
ut denominaciones*n* in*ili*, et*iamali*, qu*o* proveniunt*n* fra*n*
omnino extrinseca*n*, ei*n* q*o* immediate*n*, ne*q* media*n*

Secunda subi^o denominata.

78 *Ad ipsam autem distinctionem*
ans^o fr^o ignis indiget calore in subi^o, deinde; indiget
calore immediate in se ipso, neg. Nam datus ignis ca-
loris comitato, qui ut ab ipsa exigit ipsa uero exigit calorem in
subi^o: tanta enim exigit subi^o proximo capax ex recipie-
ndi; et subi^o proximi capax ex recipienda est māa talis
accidentia est. Explicatis exemplo his, qui indiget actione
bitur a me, tapetum instrumentum in ipso, et in au-
tore.

79 *Item 23. distinctione neg. māo^z*, quae 23 parte aci-
dea^z datur māo^z ad exigendū fīz. Non negant fīz, q^o qu-
ant^o n^o recipiunt immediate ini^oia, recipiunt in eius
subi^o, et hoc unice, q^o ipsa exigit. Si ergo ipsi credidū
q^o exigit, quid deniq^z negari? Nō il^o p^{ro}fector: p^{ro}cul potenti
pecunias n^o dicunt pecunias negari, quanb^o n^o ini^oio,
et in eis maxime ponantur.

80 *Item 24. distinctione obiectio^z accidea recipiunt*
in māa ut infra sit substantia^z in insula māa. Prebat
ans^o accidea recipiunt in māa, ut existentia^z datur
existens est māa ut infra sit substantia^z in insula māa: q^o, q^o in exigitur, negat alio, nec rigitur, nec voluntudo
accidentia^z. Prout in iuri: q^o māa non habet existentia^z,

nisi p^r ag^r si w^r raa^r s^r = Argutus proponit. Item in tax^r sentie
gratia^r existente p^r coisleg^r s^r, quanegata xuitax
s^r. Itaq^r nego ans, et nrois probavit, et huius ex
6aon. illa exis^r est proprieti^r nos^r ad rx^r ut poterat
maalis illius, et minime p^r coisleg^r s^r: alii maa-
gerazet accid^r 2^r, ut dix im^r lib^r 4^r Phidicez.

81

Obiectio^r: pr^r

substantia e^r actus 1^r mag^r; accidea^r vero actus 2^r aco-
lunt^r debet eo^r proprio ad actus 2^r: q^r s^r o^r propria-
d accidea^r q^r in signo apto, ut ea recipiat. Distingu. mao-
r^r: pr^r substantia e^r actus 1^r in sua dignitate, et inten-
tione nos^r, secund^r e^r actus 1^r in oratione, et executione neg.
Agencia generativa inten^rant principalis s^r 1^r substantia
hunc s^r disponunt mag^r p^r signa accidea^r.
x^r agit de finis, accidea^r vero media ad hunc s^r. Prin^r
mag^r ponunt media, qui finis, licet finis prius inten-
dat, qui media.

82

In stat^r: licet hoc uenit ut de accidentib^r,
qui^r dispositions ad s^r veritatis n^r de celiquis acciden-
tib^r qui^r dispositions n^r q^r licet dispositions recipientan-
tia maa^r, reliqua tam^r accidea^r, n^r docet insolam^r
recipient. Preo, q^r dispositions recipiunt insolam^r
prop^r s^r prius id^r respectu s^r reliqua vero accidea^r.

proprietatis puparia datis q[uod] est maius, obla recipit acci-
dea sejola et pubis aquatilis accidens. n[on] debentur mu-
tuplicari pubis, sine necessitate, clavigeri fundamen-
to. Preterea omnia accide dea sive dispositio aliquis pro.
Accidens, q[uod] n[on] disponit ad lignum, disponit ad res
laticas, q[uod] n[on] disponit ad res laticas, disponit ad res
solidas, taliter. Omnia accide recipiunt aliquando insi-
tama, scilicet quando procedunt ex illis ad quas disponi-
untur quando n[on] actualiter dispositio aliquis, etiam rei
piunt insita maa neq[ue] enim accidens in eandem species acci-
denti modo unius maa aliud pubis exigere.